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V E R O R D N U N G 

vom 07.04.2020 

GZ: BHVO-95712/2016-14 
 

über das Verbot von Feuerentzünden und Rauchen im Wald  

in Zeiten besonderer Brandgefahr 
 

Auf Grund des § 41 Abs. 1 Forstgesetz 1975, BGBl. Nr 440 i.d.g.F., wird verordnet: 

§ 1 

Zur Hintanhaltung von Waldbränden ist im gesamten Verwaltungsbezirk Voitsberg das 

Feuerentzünden und das Rauchen im Wald, in der Kampfzone des Waldes und, soweit 

Verhältnisse vorherrschen, die die Ausbreitung eines Waldbrandes begünstigen, auch in 

Waldnähe (Gefährdungsbereich) für jedermann, einschließlich der im § 40 Abs. 2 Forstgesetz 

1975 zum Entzünden oder Unterhalten von Feuer im Walde Befugten, verboten. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft und mit 31.10.2020 

außer Kraft. 

§ 3 

Zuwiderhandlungen gegen dieses Verbot stellen Verwaltungsübertretungen nach § 174 Abs. 1 

a Zif. 17 Forstgesetz dar und werden diese Übertretungen von der Bezirksverwaltungsbehörde 

mit einer Geldstrafe bis zu € 7.270.-- oder mit Arrest bis zu vier Wochen geahndet. 
 

Der Bezirkshauptmann 

 

Mag. Hannes Peißl 

(elektronisch gefertigt) 
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Ergeht an: 

1. Abteilung 2 Zentrale Dienste, Hofgasse 13, 8010 Graz, mit dem Ersuchen um 

Verlautbarung in der Grazer Zeitung;, per E-Mail 

2. Gemeinde Krottendorf-Gaisfeld, Krottendorf 161 161, 8564 Krottendorf bei Ligist, per 

E-Mail 

3. Marktgemeinde Ligist, Ligist 22 22, 8563 Ligist Markt, per E-Mail 

4. Marktgemeinde Mooskirchen, Marktplatz 4 4, 8562 Mooskirchen, per E-Mail 

5. Gemeinde Rosental an der Kainach, Hauptstraße 85, 8582 Rosental an der Kainach, per 

E-Mail 

6. Gemeinde Sankt Martin am Wöllmißberg, Sankt Martin am Wöllmißberg 64 64, 8580 

Sankt Martin am Wöllmißberg, per E-Mail 

7. Marktgemeinde Stallhofen, Stallhofen 113, 8152 Stallhofen, per E-Mail 

8. Stadtgemeinde Voitsberg, Hauptplatz 1 1, 8570 Voitsberg, per E-Mail 

9. Stadtgemeinde Bärnbach, Hauptplatz 1 1, 8572 Bärnbach, per E-Mail 

10. Marktgemeinde Edelschrott, Packer Straße 17 17, 8583 Edelschrott, per E-Mail 

11. Gemeinde Geistthal-Södingberg, Geistthal 83 83, 8153 Geistthal, per E-Mail 

12. Gemeinde Hirschegg-Pack, Hirschegg 24 24, 8584 Hirschegg, per E-Mail 

13. Gemeinde Kainach bei Voitsberg, Kainach bei Voitsberg 19 19, 8573 Kainach bei 

Voitsberg, per E-Mail 

14. Stadtgemeinde Köflach, Rathausplatz 1 1, 8580 Köflach, per E-Mail 

15. Marktgemeinde Maria Lankowitz, Puchbacherstraße 204 122, 8591 Maria Lankowitz, 

per E-Mail 

16. Gemeinde Söding-St. Johann, Schulplatz 1, 8561 Söding - St. Johann, per E-Mail 

17. Polizeiinspektion Edelschrott, 8583 Edelschrott, per E-Mail 

18. Polizeiinspektion Köflach, Mühlgasse 1, 8580 Köflach, per E-Mail 

19. Polizeiinspektion Krottendorf-Gaisfeld, Gaisfeld 161, 8564 Krottendorf-Gaisfeld, per 

E-Mail 

20. Polizeiinspektion Voitsberg, Dr. Hubert-Kravcar-Platz  1, 8570 Voitsberg, per E-Mail 

21. Polizeiinspektion Söding, Packerstraße 101, 8561 Söding - St. Johann, per E-Mail 

22. Autobahnpolizeiinspektion Unterwald, Unterwald 151, 8563 Ligist, per E-Mail 

23. Bezirkspolizeikommando Voitsberg, Dr.-Hubert-Kravcar-Platz 1, 8570 Voitsberg, per 

E-Mail 

24. Forstfachreferat, Schillerstraße 10, 8570 Voitsberg, per E-Mail 

25. Steiermärkische Berg- und Naturwacht, Bezirksleitung Voitsberg, zH. Frau Dr. Maria 

Eisner, Herdergasse 3, 8010 Graz, per E-Mail 

26. Bezirksfeuerwehrkommando, per E-Mail 

27. Freiwillige Feuerwehr Afling, Hemmerberg 54, 8573 Kainach bei Voitsberg, per E-

Mail 

28. Freiwillige Feuerwehr Bärnbach, Hauptstraße 9, 8572 Bärnbach, per E-Mail 

29. Freiwillige Feuerwehr Edelschrott, Packer Straße 46, 8583 Edelschrott, per E-Mail 

30. Freiwillige Feuerwehr Gaisfeld, Krottendorf 7, 8564 Krottendorf bei Ligist, per E-Mail 

31. Freiwillige Feuerwehr Geistthal, Geistthal 67, 8153 Geistthal, per E-Mail 

32. Freiwillige Feuerwehr Graden, Graden 11a, 8593 Graden bei Köflach, per E-Mail 

33. Freiwillige Feuerwehr Hallersdorf, Hallersdorf 32, 8565 Krottendorf, per E-Mail 

34. Freiwillige Feuerwehr Hirschegg, Hirschegg 54, 8584 Hirschegg, per E-Mail 

35. Freiwillige Feuerwehr Kainach, Kainach 156, 8573 Kainach, per E-Mail 

36. Freiwillige Feuerwehr Kemetberg, Kemetberg 33, 8591 Maria Lankowitz, per E-Mail 

37. Freiwillige Feuerwehr Köflach, Bachweg 4, 8580 Köflach, per E-Mail 

38. Freiwillige Feuerwehr Köppling, Köppling 41, 8565 Köppling, per E-Mail 

39. Freiwillige Feuerwehr Krems, Maltesergasse 10, 8570 Voitsberg, per E-Mail 

40. Freiwillige Feuerwehr Krottendorf, Krottendorf, 8564 Krottendorf-Gaisfeld, per E-Mail 

41. Freiwillige Feuerwehr Ligist, Ligist 145, 8563 Ligist Markt, per E-Mail 
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42. Freiwillige Feuerwehr Maria Lankowitz, Puchbacherstraße 204, 8591 Maria 

Lankowitz, per E-Mail 

43. Freiwillige Feuerwehr Modriach, Modriach 50, 8583 Modriach, per E-Mail 

44. Freiwillige Feuerwehr Mooskirchen, Alte Poststraße 10, 8562 Mooskirchen, per E-Mail 

45. Freiwillige Feuerwehr Pack, Pack 277, 8583 Pack, per E-Mail 

46. Freiwillige Feuerwehr Piber, Dumpfackersiedlung 4, 8580 Köflach, per E-Mail 

47. Freiwillige Feuerwehr Rosental an der Kainach, Hauptstraße 103, 8582 Rosental an der 

Kainach, per E-Mail 

48. Freiwillige Feuerwehr Salla, Dorf 18 b, 8592 Salla, per E-Mail 

49. Freiwillige Feuerwehr Söding, Packerstraße 104, 8561 Söding, per E-Mail 

50. Freiwillige Feuerwehr Södingberg, Södingberg 44b, 8152 Södingberg, per E-Mail 

51. Freiwillige Feuerwehr St. Martin am Wöllmißberg, St. Martin a. W. 48, 8580 Köflach, 

per E-Mail 

52. Freiwillige Feuerwehr Stallhofen, Stallhofen 113, 8152 Stallhofen, per E-Mail 

53. Freiwillige Feuerwehr Steinberg bei Ligist, Steinberg bei Ligist 254, 8563 Ligist, per E-

Mail 

54. Freiwillige Feuerwehr Voitsberg, Grazer Vorstadt 25, 8570 Voitsberg, per E-Mail 

55. BtF Stölzle Oberglas Köflach , per E-Mail 

56. Bezirkskammer für Land- und Forstwirtschaft, Grazer Vorstadt 4, 8570 Voitsberg, per 

E-Mail 

57. Redaktion der Kleinen Zeitung, per E-Mail 

58. Abteilung 10 Land- und Forstwirtschaft - Referat Landesforstdirektion, Ragnitzstraße 

193, 8047 Graz, per E-Mail 

59. Landesamtsdirektion FA Katastrophenschutz und Landesverteidigung, Paulustorgasse 

4, 8010 Graz, per E-Mail 

60. Vorzimmer im Hause,    

 mit dem Ersuchen um Veröffentlichung auf unserer Homepage bis 31.10.2020; 
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